МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2023 №379-осн.

станица Ленинградская

Об обеспечении бесплатным горячим питанием в МАОУ СОШ № 2

муниципального образования Ленинградский район детей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы

Российской Федерации, детей граждан, проходящих военную службу по

контракту, либо заключивших контракт о пребывании в

добровольческом формировании, принимающих участие в специальной

военной операции, либо погибших в ходе специальной военной операции

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Ленинградский район от 30.08.2023 года №

1040-осн. «О внесении изменений в приказ  управления образования

муниципального образования Ленинградский район «Об обеспечении

бесплатным горячим питанием в МАОУ СОШ № 2 муниципального

образования Ленинградский район детей граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, детей

граждан, проходящих военную службу по контракту, либо заключивших

контракт о пребывании в добровольческом формировании, принимающих

участие в специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной

военной операции»,  Постановления администрации муниципального

образования Ленинградский район от 19.01.2023г. № 27 «Об утверждении

Порядка предоставление мер поддержки гражданам в муниципальном

образовании Ленинградский район, призванным на военную службу по

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, детям граждан,

проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт  о

пребывании в добровольческом формировании, принимающим участие в

специальной военной операции, либо погибшим в ходе специальной военной

операции» п р и к а з ы в а ю:

Обеспечить предоставление бесплатного питания обучающихся 1-11

классов детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

вооруженные силы Российской Федерации, детей граждан, проходящих

военную службу по контракту, либо заключивших контракт о пребывании в

добровольческом формировании, принимающих участие в специальной

военной операции, либо погибших в ходе специальной военной операции с

01.09.2023 года:

 - 1-4 классов – за счет средств консолидированного (федерального,

краевого, муниципального) бюджета;

 - 5-11 классов –  100% за счет муниципального бюджета;

 2. Обеспечить предоставление горячих обедов обучающимся из семей

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные

силы Российской Федерации, детей граждан, проходящих военную службу по

контракту, либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом

формировании, принимающих участие в специальной военной операции, либо

погибших в ходе специальной военной операции, обучающимся в 1-6 классах

и посещающим группы продленного дня: с 01.09.2023 года:

 - в специальных (коррекционных) классах – за счет средств краевого и

муниципального бюджетов;

 - в нормативных классах за счет средств муниципального бюджета.

3. Ответственному по питанию    заместителю директора по ВР Ю.С.

Тишковец:

1)  Разместить на сайте МАОУ СОШ № 2 информацию для родителей

и законных представителей и соответствующих изменениях:

- порядке предоставление мер поддержки гражданам в муниципальном

образовании Ленинградский район, призванным на военную службу по

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, детям граждан,

проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о

пребывании в добровольческом формировании, принимающим участие в

специальной военной операции, либо погибшим в ходе специальной военной

операции;

2) обеспечить целевое использование денежных средств,

предоставленных на обеспечение бесплатным горячим питанием

обучающимся из семей  граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, детей граждан,

проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о

пребывании в добровольческом формировании, принимающих участие в

специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной военной

операции, и достоверность предоставляемых отчетных сведений в

соответствии с действующим законодательством;

 3) утвердить списки обучающихся и обеспечить ведение ежедневного

учёта обучающихся, получающих бесплатное питание (приложение 1);

 4) направлять в управление образования информацию о получателях

бесплатного горячего питания ежемесячно до 1 числа;

 5) предоставить в МКУ «ЦБ УО» в течение двух дней с момента подачи

заявления родителей (законных представителей) приказ об организации

бесплатного питания обучающихся из семей граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, детей

граждан, проходящих военную службу по контракту, либо заключивших

контракт о пребывании в добровольческом формировании, принимающих

участие в специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной

военной операции, и ежемесячно до 5 числа табель ежемесячного учета

обучающихся вышеуказанной категории:

 5-11 классов, получающих горячие завтраки;

 1-6 классов, посещающих группы продленного дня в нормативных

классах.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              Е.Н. Николаюк

Проект подготовил и внес:

Зам. директора по ВР                                                                     Ю.С. Тишковец

Приложение № 1

к приказу _______________

Список учащихся

№

п\п

ФИО учащихся Дата рождения  Класс

1 Дедова Варвара Андреевна 10.10.2010 7б

2 Марченко Никита

Александрович

12.07.2010 7а

3 Замесова Ксения

Владимировна

25.01.2009 9б

Директор школы                                                                            Е.Н. Николаюк

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

______________                                                     _______________

                            станица Ленинградская

Об обеспечении бесплатным горячим питанием в МАОУ СОШ № 2

муниципального образования Ленинградский район детей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы

Российской Федерации, детей граждан, проходящих военную службу по

контракту, либо заключивших контракт о пребывании в

добровольческом формировании, принимающих участие в специальной

военной операции, либо погибших в ходе специальной военной операции

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Ленинградский район от 20.01.2023 года № 42-

осн. «Об обеспечении бесплатным горячим питанием в МАОУ СОШ № 2

муниципального образования Ленинградский район детей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы

Российской Федерации, детей граждан, проходящих военную службу по

контракту, либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом

формировании, принимающих участие в специальной военной операции, либо

погибших в ходе специальной военной операции»,  Постановления

администрации муниципального образования Ленинградский район от

19.01.2022г. № 27 «Об утверждении Порядка предоставление мер поддержки

гражданам в муниципальном образовании Ленинградский район, призванным

на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской

Федерации, детям граждан, проходящим военную службу по контракту, либо

заключившим контракт  о пребывании в добровольческом формировании,

принимающим участие в специальной военной операции, либо погибшим в

ходе специальной военной операции» п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному по питанию    заместителю директора по ВР Ю.С.

Тишковец:

- включить в список учащихся детей граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, детей

граждан, проходящих военную службу по контракту, либо заключивших

контракт о пребывании в добровольческом формировании, принимающих

участие в специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной

военной операции, для получения бесплатного горячего питания с 11.02.2023

года

№ п\п ФИО учащегося Дата рождения  Класс

1 Марченко Никита

Александрович

12.07.2010г. 6а

2. Направлять в управление образования информацию о получателях

бесплатного горячего питания ежемесячно до 1 числа.

3. Предоставить в МКУ «ЦБ УО» в течение двух дней с момента подачи

заявления родителей (законных представителей) приказ об организации

бесплатного питания обучающихся из семей граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, детей

граждан, проходящих военную службу по контракту, либо заключивших

контракт о пребывании в добровольческом формировании, принимающих

участие в специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной

военной операции, и ежемесячно до 5 числа табель ежемесячного учета

обучающихся вышеуказанной категории:

 5-11 классов, получающих горячие завтраки;

 1-6 классов, посещающих группы продленного дня в нормативных

классах.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                  Е.Н. Николаюк

Проект подготовил и внес:

Зам. директора по ВР                                                                        Ю.С. Тишковец